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Bergslagstryck, Norberg
(Tryckt på Svanmärkt papper.)
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Håkan Stråhle
tel: 0223 - 298 05
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Per Åkesson
tel: 0223 - 298 12
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Församlingsblad för
Norberg-Karbennings församling
utges 4 ggr/år

Norberg-Karbennings församling
Box 39
738 21 Norberg
tel: 0223 - 298 00
www.svenskakyrkan.se/norberg

Kära läsare!
I skrivande stund har fastan just börjat. Första delen av
fastan handlar kyrkans texter mycket om att kämpa mot
frestelser och olika slags ondska. Så här i tider av en
otäck pandemi kämpar vi inte bara emot ett ont virus,
utan för att hålla alla nödvändiga restriktioner. Många
kämpar för att klara av sitt dagliga liv när ekonomin
påverkas negativt.

Mitt i fastan kommer en söndag med texter som handlar
om livets bröd, som är Kristus. Tankarna kan då gå till
Herrens heliga nattvard, där Kristus själv kommer till oss
i bröd och vin, men i dessa tider kan och får vi inte fira
utlysta gudstjänster, men håller kyrkan öppen för bön och
andakt vid vissa tider. Då finns oftast en präst tillgänglig,
och någon gång kan vi erbjuda enskild kommunion under
brödets gestalt för att göra det så säkert som möjligt ur
smittosynpunkt.

Mot slutet av fastan riktas vår uppmärksamhet mer och
mer in på Kristi lidande och död. Den delen visar att
Kristus vill dela vår frustration, våra rädslor och våra
sorger. Han vill finnas där för oss tills faran faran är över.

Och så kommer påsken, den andra påsken i rad under
pandemin. Det känns som om någon satt sordin på
påskens trumpeter, som om jublet över Kristi upp-
ståndelse måste bytas mot en stilla förhoppning om att
svårigheterna ska ta slut och livet ta ny fart igen.

Med dessa ord vill jag ändå önska dig en fridfull och
förhoppningsfull fortsättning på fastan och en välsignad
stilla påskglädje.

Per Åkesson
Tf kyrkoherde

Fastetid, kyrkan och corona Jourhavande präst lyssnar på din berättelse

Alla behöver vi ibland någon att prata med. Ingen ska
behöva vara ensam med svåra tankar och därför har
Jourhavande präst öppet när många andra har stängt.
Prästerna i jouren lyssnar och för inte vidare det som sägs.
Jourhavande präst är akut själavård och här gäller absolut
tystnadsplikt. Det betyder att det som sägs inte får föras
vidare. Jouren finns över hela landet och där arbetar både
kvinnor och män i alla åldrar anställda i Svenska kyrkan.

Så här kontaktar du Jourhavande präst
Du kontaktar Jourhavande präst via telefon, chatt eller
digitalt brev. Mer information och funktionerna chatt och
digitalt brev hittar du på www.svenskakyrkan.se/
jourhavandeprast.

Ring
Jourhavande präst tar emot samtal alla dagar 21-06. Ring
112 och fråga efter Jourhavande präst.

Finskspråkig telefonjour
Om du behöver samtala om din livssituation på finska
erbjuder Svenska kyrkan dig finskspråkig själavård via
telefon, Palveleva puhelin.
Svenska kyrkans finska telefonjour har funnits sedan
1989. Samtalen är kostnadsfria. Verksamheten omfattar
hela landet.
Telefon 020-26 25 00. Öppet kl. 21.00-24.00.
https://www.svenskakyrkan.se/palvelevapuhelin
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Aldrig har så många människor i världen varit bero-
ende av humanitär nödhjälp. Och aldrig har siffrorna
ökat så dramatiskt under bara ett år som under 2020.
”Business as usual” kommer inte att räcka efter ett år
där ingenting längre är som vanligt.

Vissa siffror får en att stanna upp och vackla till. Som att
var tionde minut dör ett barn under 5 år i Jemen av orsa-
ker som är helt och hållet möjliga att förhindra, som till
exempel svält. Det betyder ett barn precis när du började
läsa den här texten, och ett barn till precis när du slutat.

2020 var året då extrem fattigdom som en konsekvens av
coronapandemin ökade igen, efter att ha minskat stadigt
i 22 år i rad. Nu kan uppemot 270 miljoner människor
komma att hamna i akut hungersnöd. Det var året då
motsvarande en halv miljard heltidsjobb förlorades och
då 91 % av världens samtliga elever drabbades av
skolstängningar. Det var också året då antalet som drab-
bades av naturkatastrofer fortsatte öka efter det varmaste
decenniet någonsin uppmätt, samtidigt som världens väp-
nade konflikter fortsätter med oförändrad intensitet. Det
högsta priset för händelserna under det senaste året bärs
av barnen.

Är det något som 2020 har visat oss är det dels hur olika
globala utmaningar samverkar och förstärker varandra
under en global krissituation, dels hur svaret på
utmaningarna måste hittas i lokalt arbete uppbackat av
global solidaritet. För att nå dit måste vi flytta både makt
och resurser till de människor som lever i de mest utsatta
miljöerna.

Vi måste stärka det förebyggande arbetet, rusta individer
och samhällen för att kunna stå mot katastrofer bättre och
samordna långsiktiga, fredsbyggande och humanitära in-
satser. Och de som ska planera, prioritera och genomföra
insatserna bör så långt som möjligt vara lokalbefolkninga-
rna och de lokala organisationerna själva. Det är de som
finns på plats före, under och efter en kris, som oftast har
både närvaron och tilliten i samhället, och det är deras
insatser och arbete som är avgörande både för att hantera
varje särskild krissituation, och för att försöka förhindra
återkommande kriser.

Hopp finns, inte minst i hur unga människor världen över
trots skolstängningar, ökad arbetslöshet och ökad utsatt-
het för våld gått samman och lett både sociala och huma-
nitära insatser under pandemin. De har varit volontärer
på hälsokliniker och soppkök, de har startat digitala kam-
panjer och samarbeten och de har höjt sina röster för rät-
tvis maktfördelning, demokrati och arbete för klimatet.

Världen står inför vår tids största humanitära kris
– just därför är det dags att tänka om

Det visar också hur lokala initiativ kunnat ta mer plats
under ett år när många internationella organisationer
tvingats hem under lockdowns, och hur central lokal ak-
tivism är för att samhällen ska fungera under en kris.

Med stor uppfinningsrikedom har många av våra partner
hittat nya vägar att hjälpa. I Sydafrika, där antalet dödade
kvinnor per år är bland de högsta i världen, har både
hunger och våld i hemmet ökat under pandemin. När vår
partner från ACT-alliansen delar ut matpaket läggs i pa-
keten även information om var våldsutsatta kan vända
sig för att få hjälp. Genom att hembesök för att lämna
matpaket görs, får man även en inblick i hur situation i
hemmet ser ut, utan att peka ut någon som utsatt för våld.

Vi har fått lära oss att vi inte kan ta för givet att utveck-
lingen går åt rätt håll. Men vi vet att vi kan vända utveck-
lingen. Det ger hopp! Men det är inte självklart att vi kom-
mer lyckas, för det har aldrig varit svårare. Det som krävs
är gemensamma insatser, medvetna och tuffa beslut och
att vi uppfyller löftena om mer resurser i händerna på de
människor som drabbas av katastrofer. Genom din gåva
kan vi komma längre.

Henrik Fröjmark
Act Svenska kyrkan
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2:a söndagen i fastan
28/2 kl. 1100 Öppen kyrka, Norbergs kyrka.

Bön och ljuständning.

3:e söndagen i fastan
7/3 kl. 1100 Öppen kyrka, Norbergs kyrka.

Bön och ljuständning.

Midfastosöndagen
14/3 kl. 1100 Öppen kyrka, Norbergs kyrka.

Bön och ljuständning.

Jungfru Marie bebådelsedag
21/3 kl. 1100 Öppen kyrka, Norbergs kyrka.

Bön och ljuständning.

Palmsöndagen
28/3 kl. 1100 Öppen kyrka, Norbergs kyrka.

Bön och ljuständning.

Vi ställer om
På grund av de nya restriktionerna från
Folkhälsomyndigheten och Region Västmanland så är
våra gudstjänster ändrade till bön och ljuständning.
Norbergs kyrka kommer att vara öppen för bön och
ljuständning mellan 1100 och 1300 på söndagarna.
För att se aktuella tider och händelser läs i kalendern
på församlingens hemsida: svenskakyrkan.se/norberg
När restriktionerna så tillåter kommer vi att återgå till att
fira gudstjänster och mässor i våra kyrkor.

Med reservation för ändringar och fel, se predikoturerna i
Annonsbladet Avesta/Norberg eller www.svenskakyrkan.se/norberg.

Kyrkan
under vintern

Bön och ljuständning i
Norberg och Karbennings kyrkor

Kyrkovalet - demokrati i kyrkan
Söndagen den 19 september 2021 är det val i Svenska
kyrkan. Alla medlemmar som är 16 år och äldre kan rösta
om hur de vill att Svenska kyrkan ska styras.

Kandidera i kyrkovalet

Var med och påverka Svenska kyrkans framtid. Ställ upp
som kandidat.

I kyrkovalet 2017 ställde nästan 30 000 personer upp som
kandidater och 23 000 valdes till minst ett uppdrag.
Kyrkovalet är viktigt eftersom Svenska kyrkan är en
demokratisk folkkyrka. Svenska kyrkan är beroende av
människors engagemang och i kyrkovalet har du och
andra en möjlighet att påverka. 

När du blir vald  inom Svenska kyrkan  är du med och
bestämmer vad kyrkan ska göra de kommande fyra åren.
Det handlar framför allt om  tre olika områden: 

Vad kyrkan ska göra – den  strategiska inriktningen. 
Vad det får kosta – budgeten och resursfördelning. 
Hur de grundläggande uppgifterna ska bedrivas  – att följa
upp och utvärdera den  grundläggande uppgiften: att fira
gudstjänst,  undervisa i och berätta om kristen tro, och att
möta och hjälpa utsatta människor. 

Om du blir invald gäller det en hel mandatperiod, alltså 
fyra år. Det  är tiden fram till nästa val.  Om du inte blir
invald på valdagen kan det hända att du utses till ledamot
eller ersättare vid ett senare tillfälle, till exempel för att
ersätta någon som flyttat. 

Det här krävs för att bli kandidat
Du behöver:

-tillhöra Svenska kyrkan
-vara döpt eller vara eller ha varit förtroendevald
  2000 12 31 eller tidigare
-ha fyllt 18 år senast på valdagen och
-vara kyrkobokförd i en församling i Sverige.

Nästa steg
Uppfyller du kraven för att ställa upp i kyrkovalet är nästa
steg att antingen kontakta en befintlig nomineringsgrupp
att kandidera för, eller att bilda en ny nomineringsgrupp.

Sista dag att anmäla kandidater, göra valsedels-
beställningar och anmäla nya gruppbeteckningar är den
15 april.

Läs mer
All information som riktar sig till nominerings-
grupperna och alla andra intresserade finns samlad på
den här sidan:
https://www.svenskakyrkan.se/kyrkoval



TELEFONLISTA
FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN
Stängt för allt utom bokade besök.
Telefontid: Måndag, onsdag, fredag 9-12.
Besöksadress: Engelbrektsgatan 75, Mariagården.
Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG
E-POST: norberg-karbennings.forsamling

@svenskakyrkan.se
HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/norberg

Alla telefonnummer går till mobiltelefon.

KANSLIST Siv Ekbäck
0223-298 00

TF KYRKOHERDE Per Åkesson
298 12

KOMMINISTER Tommy von Knorring
298 01

DIAKON Raili Karling Forss
298 11

KYRKOMUSIKER Beata Karacsonyi
298 03

FÖRSAMLINGSPEDAGOG
Håkan Stråhle
298 05

KYRKVAKTMÄSTARE Cecilia Viik
298 06

FÖRSKOLLÄRARE Katarina Bergman

BARNLEDARE Vakant
298 15

BARNLEDARE Mikaela Boman
298 14

EKONOMIASSISTENT, VAKTMÄSTARE
Dukate Rrethi
298 19

LOKALBOKNING 298 07
Månd, onsd, kl 09-11. Ansvarig Mikaela Boman.

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
KYRKOGÅRDSCHEF Per Nord

298 08 (exp)
298 18

E-POST: per.nord@svenskakyrkan.se
VICE KYRKOGÅRDSCHEF

Kjell Öberg
298 10

KYRKOGÅRDSARB. Ida Condé
298 16

KYRKOGÅRDSARB. Camilla Nonnen
298 13

KYRKOGÅRDSARB. Fionnula Carlisle
298 17

E-POST: per.nord@svenskakyrkan.se
KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE

Christer Andersson
070-206 66 45

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Gunilla Persson
221 35, 070-232 72 62

Här kan du läsa mer om fasteinsamlingen
Länk till gåvoshopen: https://gavoshop.svenskakyrkan.se/
Vill du skicka en gåva? Använd gärna Swish: 123 223 40 78.
Fasteinsamling, Norberg-Karbennings församling.

Möt Per Åkesson

Per Åkesson är sedan 19 december tf kyrko-
herde i församlingen sedan Marianne Wiik
slutat. Han ska upprätthålla tjänsten under tiden
församlingen söker en ny kyrkoherde.
Förordnandet gäller i 3 månader med möjlighet
till förlängning om det behövs.

Vi ställde några frågor till Per för att lära känna
honom lite mer.
Hur gammal är du?
Blir 68 i år.

Hur länge har du bott i Norberg?
Sedan den 1 juli 2018. Min hustru och jag har flyttat in permanent i det
torp som sedan många år varit vårt fritidsställe.

Har du familj?
Fem vuxna barn, tio barnbarn och ett på väg.

Hur ofta läser du bibeln?
Dagligen.

Vad gör dig arg?
Jag blir arg på mig själv när jag inte kan fullfölja något som jag åtagit
mig.

Vad gör dig glad?
T ex när jag ser att människor tröstar hjälper andra och varandra, när
barnbarnen gör framsteg i sin utveckling… Listan kan göras lång.

Har du bra självförtroende?
För det mesta har jag nog det, men det händer att jag tvivlar på mig
själv.

Nämn tre saker på din att-göra-lista?
Att avverka träd och hugga ved, att renovera ett av mina uthus, att
äntligen få celebrera mässan när pandemin är över.

Din bästa egenskap?
Det får andra bedöma.

Senast lästa bok?
Jag håller på med två böcker just nu, en skönlitterär bok och en fackbok,
nämligen mitt kusinbarn Emma Ångströms bok ”Och allt är förvridet”
och Ola Wikanders ”Ett hav i mäktig rörelse. Om de semitiska
språken”.


